1. Que les offrandes qui sont offertes au saint autel ne soient pas offertes par les évêques conprovinciaux autrement que selon le rite de l'église d'Arles. Si quelqu'un se permet de faire autrement, qu'il soit exclu de la communion et de la charité de ses frères jusqu'à ce que l'assemblée synodale le réintègre.

2. Que les monastères et la discipline des moines relèvent de l'évêque sur le territoire duquel ils sont établis³.

3. Voir le c. 19 du concile d'Orléans I et le c. 21 du concile d'Orléans III. — Le c. 2 figure dans : *Vetus Gallica* 46, 5 ; ms. de Bonneval 12, 13 ; Décret de Gratien, Causa 18, q. 2, c. 17.

3. Vt abbatibus longius a monasterio uagari sine episcopi sui permissione non liceat. Quod si fecerit, iuxta antiquos canones ab episcopo suo regulariter corrigatur.

4. Vt presbyter diaconum uel subdiaconum de ordine deponere nescio episcopo suo non praesumat. Quod si fecerit, illi in officio uel communione recipiantur et ille anno integro a communione priuatus officium implere penitus non praesumat.

5. Vt episcopi de puellarum monasteriis, quae in sua ciuitate constituta sunt, curam gerant nec abbatissae eius monasterii aliquid liceat contra regulam facere.

6. Vt clericis non liceat facultates, quas ab episcopo in usu accipiunt, deteriorare. Quod si fecerint, si iunior fuerit, disciplina corrigatur, si uero senior, ut necator pauperum habeatur.

7. Vt episcopus alterius clericum in gradu sine epistula episcopi sui prouehere non praesumat. Quod si praesumpserit, ille, qui ordinatus fuerit, ab honore quem acceperit remotus, quod ei commissum est, agere non praesumat et is, qui eum sciens ordinauerit, tribus mensibus communionem priuetur.

Sapaudus in Christi nomine episcopus ecclesiae Arlatensis constitutionem nostram relegi et subscripsi. Notauit sub die tertio kal. Iulias, anno XLIII. regni domni nostri Childeberti regis, indictione tertia.

1. Le c. 4 figure dans : *Vetus Gallica* 17, 11 ; ms. de Bonneval 28, 19.

2. Le c. 5 figure dans : *Vetus Gallica* 47, 2 ; ms. de Bonneval 14, 28.

3. Qu'il ne soit pas permis aux abbés de circuler loin du monastère sans la permission de l'évêque. Si l'un d'eux le fait, qu'il soit corrigé par son évêque selon la règle fixée par les anciens canons.

4. Qu'un prêtre ne se permette pas de déposer de son ordre un diacre ou un sous-diacre à l'insu de l'évêque. S'il le fait, qu'eux soient rétablis dans leur office et la communion, et que lui soit privé une année entière de la communion, sans se permettre aucunement de remplir son office¹.